
令和４年 ４月 １９日

各 中 学 校 長 様
各校ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部顧問 様

奈良県中体連ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ専門部 公
部 長 丸 本 佳 則 印
委員長 小 嶋 勝 弘 略

奈良県中学校バレーボール指導者講習会開催について

陽春の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は奈良県中体連バレー
ボール部発展のため、ご協力いただき誠に有り難うございます。
さて、下記のとおりバレーボール指導者講習会を開催いたしたく思いますので、ご多忙とは存じますが

格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１．講習会名 ２０２２年度奈良県中学校バレーボール指導者講習会

２．目 的 バレーボールは未経験であるが、学校の諸事情によりバレーボール部の顧問となり、
指導を始めておられる先生で、大会参加のときの手続きや試合会場へ行ってからの手続き、
又、審判方法や色々な練習方法などについて、初心者の先生方に対して講習会を開くこと
により、疑問点などを解決し、日々の部活動指導に役立てていただくことを目的とする。

３．主 催 奈良県中体連バレーボール専門部

４．期 日 ２０２２年 ５月２８日（土）

５．会 場 香芝市立香芝中学校

６．時 間 ９：００～１２：３０

７．内 容 ８：４５～ 受付
９：００～ 大会参加のときの手続き

試合会場へ行ってからの手続き
１０：００～ 休憩
１０：１５～ 試合中の監督としての行動、審判方法（基本内容の解説）など

審判方法、色々な練習方法など
審判実技

１２：３０ 終了予定

８．参 加 費 無料

９．そ の 他 ・初心者の先生だけでなく、バレー部の顧問をされておられる先生ならどなたでも気軽
に参加して下さい。

・参加していただける先生は、笛をご持参ください。

※ 参加しようと思われる先生は、香芝中学校の小嶋(090-8572-3582)までご連絡ください。
（ご質問等でも結構です）


